
1

VYSVĚTLENÍ SOUTĚŽNÍCH PODMÍNEK Č. 17

Správa železniční dopravní cesty, státní organizace, se sídlem Dlážděná 1003/7, Praha 1, PSČ 110 00, 
IČO: 709 94 234 („Zadavatel“) zahájila dne 4. 2. 2019 zadávací řízení na soutěž o návrh s názvem 
„Návrh architektonického řešení stanice Veleslavín“, která byla uveřejněna ve Věstníku veřejných 
zakázek pod evidenčním číslem Z2019-004321 („Soutěž o návrh“). Soutěž o návrh je vyhlášena 
jako otevřená soutěž o návrh ve smyslu § 145 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 
ve znění pozdějších předpisů („ZZVZ“).

Zadavatel tímto poskytuje vysvětlení Soutěžních podmínek, a to v souladu s § 98 odst. 3 ZZVZ včetně 
přesného znění žádosti bez identifikace zájemce, který o vysvětlení požádal.

Zadavatel dne 10. 4. 2019 obdržel od zájemce o účast v Soutěži o návrh identickou písemnou žádost 
o vysvětlení Soutěžních podmínek v souladu s § 98 odst. 2 ZZVZ. Zadavatel poskytuje vysvětlení 
Soutěžních podmínek v českém i anglickém jazyce.

Dotaz zájemce, bylo-li vysvětlení poskytnuto 
na základě žádosti o vysvětlení

Vysvětlení Zadavatele

1.

Prosíme o vysvětlení rozporu: 
V dodatečných vysvětleních SP č. 2 a č. 13 je 
uvedeno, že registrace má být dokončena 
s elektronickým podpisem (dle přílohy 12 
metodou „bez použití Java appletu“) a jakékoliv 
další úkony metodou bez podepsání el. 
podpisem.
V příloze č. 12 dodatečného vysvětlení č. 6 
„06_Pokyny pro podání soutěžních 
návrhů_aktualizované.pdf“ je uvedeno, že 
podání souborů autor, kontaktní adresa i 
portfolio má být provedeno s použitím 
elektronického podpisu „bez použití Java 
appletu“.
Co tedy pro podání platí? (el. podepsat / 
nepodepsat)? Ostatně možnost bez podpisu ani 
není možná. 
Dále prosíme o odpověď, zda je jako metodu el. 
podpisu možné používat „podepsat s použitím 
Java aplikace“ (bez použití nefunguje). Na 
uvedené help lince E-zaku nám sdělili, že jde o 
dva rovnocenné způsoby podpisu. 

Zadavatel předně uvádí, že v příloze 
soutěžních podmínek s názvem „Pokyny pro 
podání soutěžních návrhů“ a vysvětleními 
soutěžních podmínek nejsou uvedeny žádné 
rozporné informace. 
Zadavatel opakovaně informuje dodavatele, 
že dodavatelé potřebují disponovat 
elektronickým podpisem pouze pro účely 
registrace do systému E-ZAK. Dodavatelé však 
nebudou používat elektronický podpis při 
vlastním podání soutěžních návrhů (v žádné 
fázi Soutěže o návrh). 
Technické problémy, které popisuje 
dodavatel, zřejmě souvisí s nastavením 
(konfigurací) osobního počítače dodavatele. 
K tomuto zadavatel doporučuje, aby 
dodavatelé pro účely podání soutěžního 
návrhu využili např. internetový prohlížeč 
Chrome (použití internetového prohlížeče 
Internet Explorer naopak může vést 
k technickým problémům při podání 
soutěžního návrhu) – dodavatelé při podání 
soutěžního návrhu otevřou systém E-ZAK 
v internetovém prohlížeči Chrome a při 
podání soutěžního návrhu v 1. fázi budou
postupovat přesně dle „Pokynů pro podání 
soutěžních návrhů“, a to včetně toho, že 
v tabulce „metoda podpisu“ zvolí možnost 
„podepsat bez využití JAVA appletu“. 
Následně se dodavateli otevře stránka 
„podepsání žádosti o účast“, kde v tabulce 
„elektronický podpis“ kliknou na tlačítko 
„obejít elektronický podpis“, čímž dojde 
k podání soutěžního návrhu (elektronické 

části).       



2

Zadavatel pro vyloučení jakýchkoliv pochybností uvádí, že poskytnutím výše uvedených vysvětlení 
nedochází zároveň ke změně Soutěžních podmínek ve smyslu § 98 odst. 5 ZZVZ a lhůta pro podání 
soutěžních návrhů tak zůstává nezměněna. Lhůta pro podání soutěžních návrhů v 1. fázi Soutěže o 
návrh je následující:

1) Grafická část Datum: 18. 4. 2019 Hodina: do 12:00

2) Elektronický soubor 
nazvaný “Kontaktní 
adresa” and “Autor” 

Datum: 18. 4. 2019 Hodina: do 12:00

3) Portfolio v elektronické 
formě 

Datum: 18. 4. 2019
Hodina: od 15:00 do 

22:00

V Praze dne 15. 4. 2019




